АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

29.12.2020                                                                               № 119

О  внесении  изменений  в  приказ  финансового
управления  от  31.08.2020  №  71  «Об  утвер-
ждении  перечня  кодов  главных  администра-
торов средств бюджета муниципального рай-
она и Порядка установления и применения це-
левых  статей  классификации  расходов  бюд-
жетов»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового управления от 31.08.2020 № 71 «Об утвер-
ждении перечня кодов главных администраторов средств бюджета муниципаль-
ного района и Порядка установления и применения целевых статей классифика-
ции расходов бюджетов» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Порядку установления и применения целевых статей
классификации расходов бюджетов:

1.1.1. В пункте 5:
после строки:
«05 3 W 00000 Основное мероприятие «Обеспечение мер по сбалансиро-

ванности бюджетов муниципальных образований (поселений) района на перво-
очередные расходы»

дополнить строками следующего содержания:
«05 4 00 00000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муни-

ципального образования Гусь-Хрустальный район»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального
района на реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:

05  4  02  00000  Основное  мероприятие  «Контроль  за  объемом  расходов,
направляемых на обслуживание муниципального долга, обеспечение своевремен-
ных расчетов по обслуживанию муниципального долга муниципального образо-
вания Гусь-Хрустальный район»;

1.1.2. В пункте 14:
после строки:

«14 0 01 00000 Основное мероприятие «Приобретение лицензионного про-
граммного обеспечения»»

исключить строку:
«14 0 02 00000 Основное мероприятие «Организация кадастровой деятель-

ности»»;
1.1.3. Пункт 15 исключить.
1.1.4. В пункте 16:
после строк:

«16 0 00 00000 Муниципальная программа «Модернизация объектов коммуналь-
ной инфраструктуры муниципального образования Гусь-Хрустальный район

на 2019-2021 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального
района на реализацию муниципальной программы «Модернизация объектов ком-
мунальной  инфраструктуры  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный
район на 2019-2021 годы», разработанной в соответствии с Перечнем муници-
пальных  программ  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный  район  на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденным постановлени-
ем администрации  района от 17.10.2019 №1184, осуществляемые по следующим
основным мероприятиям:»

исключить строку:
«16 0 01 00000 Основное мероприятие «Строительство, капитальный, теку-

щий ремонт и содержание котельных»»;
после строки:
«16 0 03 00000 Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты бюд-

жетам муниципальных образований (поселений) района из бюджета муниципаль-
ного района на осуществление части полномочий по решению вопросов местно-
го значения в соответствии с заключенными соглашениями»»

исключить строку:
«16 0  07 00000 Основное мероприятие «Поддержка организаций комму-

нального комплекса Гусь-Хрустального района»»;
1.1.5. Пункт 23 исключить.
1.2. В приложении 2 к Порядку установления и применения целевых статей

классификации расходов бюджетов:
после строки:
«21340 Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования, газо-

проводов и сооружений на них»
дополнить строкой следующего содержания:
«21350 Расходы на демонтаж объектов недвижимости»;
после строки:
«22390 Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»
исключить строку:
«22440 Проведение молодежных форумов и реализация образовательных

проектов»

дополнить строками следующего содержания:
«22432  Технологическое  присоединение  энергопринимающих  устройств

линейное ответвление ВЛ-0.4 кВ, артезианская скважина, в том числе по обеспе-
чению готовности объектов электросетевого хозяйства к присоединению энерго-
принимающих устройств»

«22433  Технологическое  присоединение  энергопринимающих устройств
объекта-очистные  сооружения  канализации  пос.  Золотково  Гусь-Хрустального
района»;

после строки:
«23041 Членский взнос в Союз Финансистов России»
исключить строку:
«24220  Разработка  проектно-сметной  документации  для  строительства

объекта: «Детское дошкольное учреждение на 80 мест в п.Мезиновский»»;
после строки:
«2Г080 Расходы на обеспечение реализации программы»
исключить строку:
«2Г090 Расходы на обеспечение кадастровой деятельности»;
после строки:
«42430 Оказание услуг по осуществлению авторского надзора за выполне-

нием работ по строительству на объекте: «Реконструкция системы водоснабже-
ния д.Никулино, Гусь-Хрустального района Владимирской области»»

исключить строки:
«42431 Оказание услуг по осуществлению строительного контроля за вы-

полнением работ на объекте «Реконструкция системы водоснабжения д. Никули-
но, Гусь-Хрустального района Владимирской области»;

«42432  Технологическое  присоединение  энергопринимающих  устройств
линейное ответвление ВЛ-0.4 кВ, артезианская скважина, в том числе по обеспе-
чению готовности объектов электросетевого хозяйства к присоединению энерго-
принимающих устройств»;

после строки:
«45203 Строительство здания школы в д. Купреево Гусь-Хрустального рай-

она Владимирской области (реализация мероприятий по содействию создания в
субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организа-
циях)»

исключить строку:
«45204 Приобретение  (строительство)  газовой  блочно-модульной котель-

ной для ввода в эксплуатацию в 2020 году строящейся школы в д. Купреево Гусь-
Хрустального района»;

после строки:
«45764  Осуществление  авторского  надзора  за  строительством  объекта:

«Распределительные  газопроводы  низкого  давления  для  газоснабжения  жилых
домов в д. Константиново Гусь-Хрустального района»»

дополнить строкой следующего содержания:
«4A186  Разработка проектно-сметной документации по газификации ул.

Нижней поселка Анопино Гусь-Хрустального района»;

после строки:
«4P185 Оказание услуг по осуществлению авторского надзора за выполне-

нием работ на объекте: «Распределительный газопровод низкого давления и газо-
проводы - вводы для газоснабжения жилых домов № 41а, 42, 44, 45, 46, 59 ул.
Лесная в п. Уршельский Гусь-Хрустального Владимирской области»»

исключить строки:
«4T055 Реконструкция, капитальный и текущий ремонт систем теплоснаб-

жения  (Реконструкция  тепловых  сетей  ст.  Вековка  Гусь-Хрустального  района
Владимирской области)»

 «60640 Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предприни-
мательства на создание собственного дела (грантовая поддержка) начинающим
предпринимателям»;

после строк:
«8Ч490  Содержание  и  обслуживание  комплексной  системы  экстренного

оповещения населения и системы ТАСЦО в муниципальных образованиях (меж-
бюджетные трансферты)

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального
района на содержание и обслуживание комплексной системы экстренного опове-
щения населения и системы ТАСЦО в муниципальных образованиях (межбюд-
жетные трансферты).

Поступление межбюджетных трансфертов на указанные цели отражаются
по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 40014 10 8048 150 «Межбюд-
жетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (содер-
жание и обслуживание комплексной системы экстренного оповещения населения
и  системы  ТАСЦО  в  муниципальных  образованиях)»  классификации  доходов
бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов
муниципальных образований (поселений) района, осуществляемые за счет меж-
бюджетных трансфертов из бюджета муниципального района,  на содержание и
обслуживание комплексной системы экстренного оповещения населения и систе-
мы ТАСЦО в муниципальных образованиях (межбюджетные трансферты)»

дополнить строкой следующего содержания:
«L3041 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получа-

ющих начальное общее образование в муниципальных образовательных органи-
зациях»;

после строки:
«НК200  Независимая  оценка  качества  условий  осуществления  образова-

тельной деятельности организаций района»
дополнить строкой следующего содержания:
«ПФ590 Реализация дополнительных образовательных программ, финанси-

руемых за счет сертификатов дополнительного образования в период действия
программы персонифицированного финансирования».

1.3. В приложении 4 к Порядку установления и применения целевых статей
классификации расходов бюджетов:

исключить строку:
«99  9  00   54690 Проведение Всероссийской переписи населения 2020

года».
1.4. Приложение 6 к порядку установления и применения целевых статей

классификации расходов бюджетов изложить в новой редакции согласно прило-
жению 1 к настоящему приказу.

1.5. Приложение 7 к порядку установления и применения целевых статей
классификации расходов бюджетов изложить в новой редакции согласно прило-
жению 2 к настоящему приказу.

4. Отделу межбюджетных отношений и анализа консолидированного бюд-
жета финансового управления администрации района довести настоящий приказ
до  главных  администраторов  доходов,  главных  распорядителей  бюджетных
средств, главных администраторов источников финансирования  дефицита бюд-
жета муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника финансового управления по бюджетной политике.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению в сети Интернет на сайте администрации района.

Заместитель главы администрации района,                           Л.В. Ахмерова
начальник финансового управления

	«16 0 00 00000 Муниципальная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Гусь-Хрустальный район
	на 2019-2021 годы»